
UCHWAŁA NR XXXI/245/23 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie okreslenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objetych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat, w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Białołęce  prowadzonych przez Gminę 

Pęcław 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2023 r., poz.40), w związku z art.52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz.1400 ) w związku z art.13 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023r., poz.900), Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. W oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Białołęce prowadzonych przez Gminę Pęcław 

zapewnia się uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 

mowa w § 1 , ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Białołęce. 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 podlega waloryzacji na zasadach okreslonych w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BC8EF3-75FF-426F-840A-32AF75A29883. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r.     

     

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BC8EF3-75FF-426F-840A-32AF75A29883. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objetych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez gminę oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Białołece, w czasie 

przekraczajacym ustalony przez radę wymiar zajęć. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BC8EF3-75FF-426F-840A-32AF75A29883. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/245/23 RADY GMINY PĘCŁAW z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


